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[Birthe Rønn Hornbech] 
ikke man skal pjatte med Folketingets arbejde. 
Så må vi holde studiekredse et andet sted eller 
samråd i Retsudvalget eller møder hos mini- 
steren. Det, der kommer her i folketingssalen, 
må være gennemarbejdet og kunne bære vand. 
Derfor tillader jeg mig fortsat at tage de ting, 
der kommer, alvorligt, for det er jo det, vi skal 
udtale os om, og det, vi skal stemme om. 

Mit råd er fortsat, at vi alle sammen -  og jeg 
tager mig selv med -  går hjem og læser den 
rapport én gang til og så finder ud af, hvad vi 
kan blive enige om. Når fru Elisabeth Arnold 
taler om Børnekonventionen, må jeg sige, at 
der ikke er nogen fornuftige mennesker her i 
folketingssalen, der er uenige i de synspunkter. 
Det går jeg da ikke ud fra. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Fru Mimi Jakobsen plejer jo altid at blive 

behandlet utrolig skånsomt i Folketinget. I dag 
har det ikke været så blødt, som det plejer at 
være, og det forstår jeg udmærket godt på bag- 
grund af det foreliggende lovforslag. 

Fru Mimi Jakobsen klandrede mig meget for 
at rose Venstre og De Konservative. Dertil må 
jeg sige: Jamen hvorfor i alverden skulle jeg 
dog ikke have lov til det? Fru Mimi Jakobsen 
er jo blevet bakket op af fru Dorte Bennedsen, 
af fru Elisabeth Arnold og af fru Ebba Strange. 
Er det så meget bedre? 

I øvrigt vil jeg spørge, om det kun er fru Mi- 
mi Jakobsen, der har lov til at have engage- 
ment i sager, for sådan virkede det på mig. Fru 
Mimi Jakobsen har altid lov til at sige sin hjer- 
tens mening fra Folketingets talerstol og alle 
andre steder, men når vi andre har et engage- 
ment, som ikke er i overensstemmelse med fru 
Mimi Jakobsens overbevisning, er der noget 
galt. Og det synes jeg ikke er rimeligt. 

Men jeg vil bare sige til fru Mimi Jakobsen, 
at det ikke har undgået min opmærksomhed, 
hvordan fru Mimi Jakobsens forslag er blevet 
modtaget. Og det synes jeg har været ganske 
og aldeles berettiget, ganske enkelt fordi det er 
et dårligt lovforslag, ikke ud fra andre grunde. 
Men alle politikere har vel lov at have deres 
engagement, uanset om det er ministeren, eller 
om det er mig eller andre, selv om det ikke er i 
fuld overensstemmelse med fru Mimi Jakob- 
sens. 

(Kort bemærkning). 

Mimi Jakobsen (CD): 
Jeg vil gerne sige til fru Birthe Rønn Horn- 

bech, at jeg har beklaget, at lovens ikrafttræ- 
delsesbestemmelse er blevet udformet på en 
sådan måde, at den kan læses og vel må læses 
sådan, at det kun gjaldt for de børn, der er her i 
landet. Det er det, jeg mener er noget forkert i 
det lovforslag. Jeg mener faktisk, at det er af- 
grænset på den måde, jeg ønskede det afgræn- 
set, og som jeg fornemmer vi har været enige 
om det skulle afgrænses. Men da der er rejst 
tvivl, siger jeg: Jamen vi kan da gerne prøve at 
bygge en ekstra klods ind, der hedder noget 
med de sociale institutioner eller flugt, som fru 
Ebba Strange formulerede det. 

Men der er efter min mening -  erkendt -  én 
fejl i det lovforslag, og det er formuleringen af 
ikrafttrædelsesbestemmelsen. Det har jeg und- 
skyldt fire gange; jeg kan jo ikke blive ved. 

Fru Pia Kjærsgaard siger, at jeg har harcele- 
ret over, hvad hun har sagt. Jamen jeg har fak- 
tisk slet ikke beskæftiget mig med fru Pia 
Kjærsgaards indlæg. Det, jeg sagde til ministe- 
ren, var, at hvis ministeren var glad for opbak- 
ningen fra fru Pia Kjærsgaard og den ros, som 
fru Pia Kjærsgaard selv fremhævede, ville jeg 
egentlig ikke være så glad, hvis jeg var ministe- 
ren. Det siger jeg, fordi jeg ikke anser Frem- 
skridtspartiets traditionelle holdning på flygt- 
ningeområdet for at være den samme som re- 
geringens. Sådan opfatter jeg det dog ikke, og 
så havde det også været umuligt for justitsmi- 
nisteren at få et bredt forlig i Folketinget om 
udlændingeloven. Derfor må jeg sige til mini- 
steren, at hvis jeg var minister, ville jeg så- 
mænd ikke være så glad for den ros. Men hvis 
det redder ministerens dag, er det da i orden. 
Det var faktisk, hvad jeg sagde, og jeg tror ik- 
ke, at jeg med rette kan beskyldes for, at jeg 
ikke skulle finde det i orden, at andre menne- 
sker har et engagement. Selvfølgelig kan vi da 
skændes, så det flyver under loftet, og det kan 
vi også her i Folketinget, men at påstå, at no- 
gen skulle have et engagement, som jeg synes 
de ikke bør have, den er vist utypisk, vil jeg 
sige. 

(Kort bemærkning). 

Dorte Bennedsen (S): 
Fru Birthe Rønn Hornbech sagde for et øje: 


